
19.05.2024 Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kłobuckim (V) - PO WER

https://klobuck.praca.gov.pl/be/rynek-pracy/programy-aktywizacyjne-i-projekty/projekt 1 / 3

Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy 
w powiecie kłobuckim (V) - PO WER
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Projekt pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kłobuckim 
(V)"

 

Powiatowy Urząd Pracy w Kłobucku realizował w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2022 r.projekt 
pozakonkursowy pn. „Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w powiecie kłobuckim 
(V)" współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja i Rozwój - Oś priorytetowa I Osoby młode na rynku pracy, Działanie 1.1 
Wsparcie osób młodych pozostających bez pracy na regionalnym rynku pracy, Poddziałanie 1.1.1 
Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem projektu było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia pozostających 
bez pracy w powiecie kłobuckim. 

W projekcie uczestniczyło łącznie 425 osób bezrobotnych w wieku 18-29 lat (w tym 202 kobiety), 
zamieszkujących miasta oraz tereny wiejskie powiatu kłobuckiego, zarejestrowanych w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Kłobucku, w tym w szczególności te, które nie uczestniczyły 
w kształceniu i szkoleniu (tzw. młodzież NEET). 

Zgodnie z założeniami projektu do udziału w projekcie kwalifikowane były m.in. osoby znajdujące się w 
trudnej sytuacji na rynku pracy, tj.:

osoby z niepełnosprawnościami i/lub
osoby długotrwale bezrobotne, które:

pozostają bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 6 miesięcy (w przypadku osób w 
wieku poniżej 25 lat),
pozostają bez pracy nieprzerwanie przez okres ponad 12 miesięcy (w przypadku osób w 
wieku 25 lat i więcej) /do okresu pozostawania bez pracy można zaliczyć również okres 
pozostawania bez pracy przed rejestracją w urzędzie, na podstawie oświadczenia osoby 
bezrobotnej/ i/lub

osoby o niskich kwalifikacjach.

Dodatkowo do udziału w projekcie zapraszani byli uczestnicy projektów z zakresu włączenia 
społecznego, realizowanych w ramach celu tematycznego 9 w RPO, spełniający założenia projektowe. 

W ramach projektu realizowano następujące działania na rzecz osób bezrobotnych poniżej 30 roku życia 
mające przyczynić się do osiągnięcia celów i założeń projektu:

Pośrednictwo pracy/poradnictwo zawodowe
Z usługi pośrednictwa pracy skorzystało od początku realizacji projektu 360 osób bezrobotnych (w 
tym 186 kobiet). Usługa ta świadczona była w siedzibie PUP w Kłobucku przez doradców klienta 
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zatrudnionych w tut. Urzędzie. Pośrednictwem pracy zostali objęci wszyscy uczestnicy
/uczestniczki projektu, którzy w ramach projektu skorzystali ze wsparcia w postaci staży u 
pracodawców oraz bonów na zasiedlenie. Natomiast z usługi poradnictwa zawodowego 
skorzystało łącznie 65 osób bezrobotnych (w tym 16 kobiet). Usługa ta świadczona była w 
siedzibie PUP w Kłobucku przez doradców klienta zatrudnionych w tut. Urzędzie. Z poradnictwa 
zawodowego skorzystali wszyscy uczestnicy/uczestniczki projektu, którzy w ramach projektu 
ubiegali się o przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej.
 
Staże
PUP w Kłobucku skierował na staż w ramach niniejszego projektu łącznie 302 osoby bezrobotne 
(w tym 155 kobiet), które dzięki odbyciu stażu zostały wyposażone w doświadczenie zawodowe i 
zdobyły umiejętności praktyczne w nowymzawodzie. Osobom bezrobotnym, które uczestniczyły w 
stażach i dostarczyły do tut. Urzędu sprawozdania i opinie z odbytego stażu wystawiono 
Zaświadczenia o odbyciu stażu.
 
Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej
W ramach niniejszego projektu PUP w Kłobucku przyznał i wypłacił 65 uczestnikom projektu (w 
tym 16 kobietom) jednorazowe środki na rozpoczęcie działalności gospodarczej w wysokości do 
21.000,00 zł (2021 rok) oraz do 25.000,00 zł (2022 rok). Środki te umożliwiły osobom 
bezrobotnym wykazującym postawy przedsiębiorcze, mającym pomysł, kwalifikacje czy 
doświadczenie zawodowe założyć własne firmy.
 
Bony na zasiedlenie
W ramach niniejszego projektu PUP w Kłobucku przyznał 59 osobom bezrobotnym (w tym 31 
kobietom) bony  na zasiedlenie. Bony na zasiedlenie pozwoliły osobom młodym, mającym 
problem ze znalezieniem pracy w miejscu zamieszkania, uzyskać zatrudnienie poza 
dotychczasowym miejscem zamieszkania.

Oferowane w ramach projektu powyższe wsparcie zostało poprzedzone indywidualną i kompleksową 
aktywizacją zawodową obejmującą identyfikację potrzeb oraz diagnozowanie możliwości w zakresie 
doskonalenia zawodowego, w tym opracowanie lub aktualizacja Indywidualnego Planu Działania (IPD). 
Następnie zaplanowana została realizacja pośrednictwa pracy lub poradnictwa zawodowego oraz 
udzielenie zakładanych w projekcie form wsparcia. Działania projektowe stanowiły zatem kompleksową 
ofertę wsparcia, wykorzystującą niezbędne formy pomocy określone w ustawie o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy ukierunkowane na doprowadzenie uczestnika projektu do zatrudnienia. 
  
Wsparcie w ramach projektu było udzielane zgodnie ze standardami określonymi w Planie realizacji 
Gwarancji dla młodzieży w Polsce, tzn. było udzielane każdemu uczestnikowi/ uczestniczce projektu w 
ciągu 4 miesięcy od dnia przystąpienia do projektu. 
  
Projekt realizowany był zgodnie z zasadami określonymi w Wytycznych w zakresie realizacji 
przedsięwzięć z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w obszarze rynku pracy na lata 
2014-2020. 
  
W celu zachowania zasady równości szans i niedyskryminacji niniejszy projekt realizowany był 
z zapewnieniem wolnego i równego dostępu dla wszystkich bezrobotnych kobiet i mężczyzn (w tym 
osób z niepełnosprawnościami) wyrażających gotowość i chęć uczestnictwa, pod warunkiem spełnienia 
równych dla wszystkich kryteriów kwalifikujących do udziału w projekcie. W celu zwiększenia szans 
kobiet na znalezienie zatrudnienia założono, iż udział kobiet i mężczyzn w projekcie kształtował się 
będzie na poziomie ok. 55% kobiet i 45% mężczyzn. Przygotowany do promocji projektu plakat 
przedstawiał informację (graficzną/opisową), że projekt adresowany jest do młodych kobiet i mężczyzn, 
w tym osób z niepełnosprawnościami. Ponadto strona internetowa PUP w Kłobucku, na której 
zamieszczone zostały informacje o projekcie dostosowana jest dla osób niedowidzących, natomiast 
budynek PUP w Kłobucku dostosowany jest do potrzeb osób z niepełnosprawnościami – są podjazdy, 
winda, toalety dla osób niepełnosprawnych. 
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Cel projektu, którym było zwiększenie możliwości zatrudnienia osób młodych do 29 roku życia 
pozostających bez pracy w powiecie kłobuckim, został osiągnięty, a zatrudnienie po zakończonym 
udziale w projekcie podjęło ok. 91 % uczestników projektu (według stanu na 23.01.2023 r.).
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